COMUNICADO SDG nº 20/2021

A SECRETARIA-DIRETORIA GERAL torna público o volume

de processos julgados no 1° TRIMESTRE do exercício de 2021,

pelo Tribunal Pleno, pelas Câmaras e por Julgador Singular.

SDG, em 14 de abril de 2021

SÉRGIO CIQUERA ROSSI

SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

Itens não
julgados

RESUMO DO 1º TRIMESTRE 2021

1ª Câmara Sessões
Total de

pauta
Vista 105I + PS

Apartado
ou t.a.

MPE multa devolução Autos Próprios valor multas UFESPs processos julgados

Valor Acumulado
(trimestres anteriores)

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 1195 39 148 0 26 32 12 1 10142 1008

TOTAL   1195 39 148 0 26 32 12 1 10142 1008

Itens não
julgados

2ª Câmara Sessões
Total de

pauta
Vista 105I + PS

Apartado
ou t.a.

MPE multa devolução
Autos

Próprios
valor multas

UFESPs
processos julgados

Valor Acumulado
(trimestres anteriores)

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 1114 14 200 0 22 28 17 0 7160 900

TOTAL   1114 14 200 0 22 28 17 0 7160 900

Itens não
julgados

Pleno Sessões
Total de

pauta
Vist

a
105I + PS

Apartado
ou t.a.

MP
E

multa
devoluçã

o
Autos

Próprios
valor multas

UFESPs
processos julgados

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 554 19 121 0 0 0 0 0 0 414 39

TOTAL   554 19 121 0 0 0 0 0 0 414 39

RESUMO DO 1º TRIMESTRE 2021

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – 1ª CÂMARA

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 1195 185 0 628 43 45 110 84 24 8 0 2 0 0 0 0 11 0 55

TOTAL 1195 185 0 628 43 45 110 84 24 8 0 2 0 0 0 0 11 0 55

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – 2ª CÂMARA

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 1114 312 0 499 30 20 82 69 26 1 0 4 0 0 0 0 10 0 61

TOTAL 1114 312 0 499 30 20 82 69 26 1 0 4 0 0 0 0 10 0 61

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – PLENO

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Valor Trimestral 1ª a 9ª 554 425 0 0 3 1 0 0 46 0 14 8 16 38 0 2 0 1 0

TOTAL 554 425 0 0 3 1 0 0 46 0 14 8 16 38 1 2 0 1 0

SINGULARES - 1º TRIMESTRE 2021

Tipo 1º Trimestre 2021 2º Trimestre 2021 3º Trimestre 2021 4º Trimestre 2021 Parcial 2021

Sentenças publicadas na
íntegra - Srs.
Conselheiros

476 -  -  -  476

Sentenças publicadas na
íntegra - Srs. Auditores

1.324 -  -  -  1324

Despacho de
Conhecimento - Srs.

Auditores
247 -  -  -  247

Total 2047 0 0 0 2047